РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  КРАСНОТУРЬИНСК

ДУМА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.12.2022   №  37
городской округ Краснотурьинск

О бюджете городского округа Краснотурьинск на 2023 год

 и плановый период 2024 и 2025 годов

              В соответствии со статьей 153  Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьями 35, 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 24 Устава городского округа Краснотурьинск, утвержденного решением

Краснотурьинской городской Думы от 23.06.2005 № 76, статьей 17 решения Думы

городского округа Краснотурьинск от 26.07.2012  № 50 «Об утверждении

Положения «О бюджетном процессе в городском округе Краснотурьинск», Дума

городского округа Краснотурьинск

РЕШИЛА:

1. Установить общий объем доходов  бюджета городского округа

Краснотурьинск:

на  2023 год – 2 547 032,6  тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации –

1 571 079,6 тыс. рублей;

на 2024 год – 2 481 377,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации –

1 403 190,3 тыс. рублей;

на 2025 год – 2 466 321,5 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации –

1 323 117,5 тыс. рублей.

2. Установить общий объем расходов бюджета городского округа

Краснотурьинск:

на 2023 год – 2 632 989,3  тыс. рублей;

на 2024 год – 2 615 214,5 тыс. рублей, в том числе общий объем условно

утвержденных расходов 39 949,0 тыс. рублей;

 2

на 2025 год – 2 642 886,5 тыс. рублей, в том числе общий объем

условно утвержденных расходов 75 429,0 тыс. рублей.

3. Установить дефицит  бюджета городского округа Краснотурьинск:

на 2023 год  –  85 956,7 тыс. рублей;

на 2024 год – 133 837,2 тыс. рублей;

на 2025 год – 176 565,0 тыс. рублей.

4. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из

бюджета городского округа Краснотурьинск на исполнение публичных

нормативных обязательств городского округа:

на 2023 год – 8 959,0 тыс. рублей;

на 2024 год – 10 824,0 тыс. рублей;

на 2025 год – 11 138,0 тыс. рублей.

5. Установить размер резервного фонда Администрации городского округа

Краснотурьинск:

 на 2023 год – 6 750,0 тыс. рублей;

 на 2024 год – 5 000,0 тыс. рублей;

 на 2025 год – 5 000,0 тыс. рублей.

6. Установить общий объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда

городского округа Краснотурьинск:

на 2023 год – 132 703,7 тыс. рублей;

на 2024 год – 139 804,0 тыс. рублей;

на 2025 год – 78 175,0 тыс. рублей.

7. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского

округа Краснотурьинск:

по состоянию на 01 января 2024 года 100 956,2 тыс. рублей, в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей;

по состоянию на 01 января 2025 года 148 301,2 тыс. рублей, в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей;

по состоянию на 01 января 2026 года 199 485,7 тыс. рублей, в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей.

8. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга

городского округа Краснотурьинск:

на 2023 год – 95,0 тыс. рублей;

на 2024 год – 95,0 тыс. рублей;

на 2025 год – 95,0 тыс. рублей.

9. Утвердить нормативы зачисления доходов бюджета городского округа

Краснотурьинск, нормативы распределения которых, не установлены федеральными

 3

законами и законами Свердловской области на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов (Приложение 1).

10. Утвердить  свод доходов бюджета городского округа Краснотурьинск на

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов  (Приложение 2).

11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа

Краснотурьинск на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (Приложение 3).

12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджета городского округа Краснотурьинск на

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (Приложение 4).

13. Утвердить перечень муниципальных программ городского округа

Краснотурьинск на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (Приложение 5).

14. Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета

городского округа Краснотурьинск на 2023 год и плановый период 2024 и 2025

годов (Приложение 6).

15. Установить муниципальные внутренние заимствования городского округа

Краснотурьинск в соответствии с Программой муниципальных внутренних

заимствований на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (Приложение 7).

16. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение

муниципальных гарантий городского округа Краснотурьинск в валюте Российской

Федерации по возможным гарантированным случаям в соответствии с Программой

муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов (Приложение 8):

на 2023 год – 8 640,0 тыс. рублей;

на 2024 год – 0,0 тыс. рублей;

на 2025 год – 0,0 тыс. рублей.

          17. В ходе исполнения бюджета городского округа Краснотурьинск

показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с

решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в настоящее

решение в случаях, предусмотренных бюджетным законодательством Российской

Федерации, решением Думы городского округа Краснотурьинск «Об утверждении

Положения «О бюджетном процессе в городском округе Краснотурьинск», а также в

случаях перераспределения бюджетных ассигнований в рамках одного мероприятия

муниципальной программы или непрограммного направления деятельности между

 4

главными распорядителями средств бюджета при внедрении системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей и

перераспределения бюджетных ассигнований по мероприятиям муниципальных

программ главному распорядителю бюджетных средств при внедрении системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.

18. Финансовый орган городского округа Краснотурьинск осуществляет

операции по списанию средств юридических лиц, не являющихся участниками

бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями (далее –

неучастники бюджетного процесса), источником финансового обеспечения которых

являются средства бюджета городского округа Краснотурьинск, в пределах суммы,

не превышающей остатка средств на лицевом счете соответствующего неучастника

бюджетного процесса.

Операции по списанию средств осуществляются после предоставления

неучастниками бюджетного процесса, определенными Администрацией городского

округа Краснотурьинск, подтверждающих возникновение денежных обязательств

документов, предусмотренных порядком открытия и ведения лицевых счетов,

установленным финансовым органом городского округа Краснотурьинск.

19. Рекомендовать главным распорядителям средств бюджета городского

округа Краснотурьинск:

не принимать решения, приводящие к увеличению численности

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;

не осуществлять перераспределение экономии бюджетных средств,

выделенных им на оплату коммунальных услуг.

20. Установить, что муниципальные правовые акты органов местного

самоуправления городского округа Краснотурьинск, требующие дополнительных

расходов бюджета городского округа Краснотурьинск, а также сокращения его

доходов, реализуются и применяются только при наличии соответствующих

источников дополнительных поступлений в бюджет городского округа

Краснотурьинск и (или) при сокращении расходов по отдельным статьям расходов

бюджета городского округа Краснотурьинск на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее

решение.

  21. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

          22. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник.
Городской округ Краснотурьинск», в сетевом издании «smizu» (www.smizu.ru) и

разместить на официальном сайте Думы городского округа Краснотурьинск.

http://www.smizu.ru/

 5

  23. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы

городского округа Краснотурьинск (Геттман Н.В.).

Глава городского округа                                                                 А. Ю. Устинов

Председатель Думы городского округа                                       С. А. Бидонько